
Strana 1 od 5 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ЗАВОД ЗА ЈАВНО ЗДРАВЉЕ 

Број: 435/1 

24.03.2022. године 

Ш А Б А Ц 

 

На основу члана 25. тачка 8. Статута Завода за јавно здравље Шабац, бр.466/1 од 

07.05.2007. године, Управни одбор Завода доноси 

 

О Д Л У К У 

о утврђивању цена аланизе вода 

 

Члан 1. 

Редни 

број 

  

Назив услуге 

Цена без 

пореза у 

дин. 

Шифра 

 

1. 
Микробиолошки (колиметријска метода) и 

хемијски преглед воде са узорковањем, пријемом 

материјала, техничком обрадом извештаја и 

закључном оценом 

 

5.000,00 

 
1001 

 

2. 
Микробиолошки (метода МФ) и хемијски преглед 

воде са узорковањем, пријемом материјала, 

техничком обрадом извештаја и закључном 

оценом 

 

5.000,00 

 
1002 

 

3. 

Микробиолошка  и хемијска анализа воде за 

наводњавање,  са узорковањем, пријемом материјала, 

техничком обрадом извештаја и закључном оценом 

14.600 

 

1200 

 

4. 

Микробиолошка  и хемијска анализа базенске воде  са 

узорковањем, пријемом материјала, техничком 

обрадом извештаја и закључном оценом 

 

5.000,00 1201 

5. Микробиолошка анализа базенске воде 2.000,00 1205 

6. Микробиолошко испитивање природне 

минералне, природне изворске и стоне воде 

2.000,00 1206 

7. Пријем материјала 160,00 1003 

8.   Техничка обрада извештаја 220,00 1004 

9. Закључна оцена 320,00 1005 

10. Закључна оцена о здравственој исправности узорка 550,00 1006 

11. Микробиолошка анализа површинске воде 3.500,00 1011 

12. Микробиолошка анализа отпадне  воде 3.200,00 1212 

13. Микробиолошка анализа воде (колиметријска 

метода и  метода мембранске филтрације) у оквиру 

А анализе. 1.500,00 

1007 

14. Микробиолошка анализа воде (колиметријска 

метода и метода мембранске филтрације ) 

 

1.800,00 
1207 

15. Микробиолошка анализа воде  ( укупне 

колиформне и колиформне бактерије фекалног 

порекла) 

 

1.500,00 1208 

16. Хемијска анализа воде (основна анализа) 2.000,00. 1009 

17. Хемијска анализа базенске  воде 2.060,00 1209 

18. Микробиолошка анализа воде из рибњака 1.500,00 1012 



Strana 2 od 5 

 

Редни 

број 

  

Назив услуге 

Цена без 

пореза у 

дин. 

Шифра 

(колиметријска метода) 

19. Микробиолошка анализа воде из апарата за 

хемодијализу  

500,00 1013 

20. Узорковање воде за микробиолошку анализу 400,00 1014 

 

21. 
 

Узорковање свих врста вода за микробиолошку 

анализу када је потребно узорковати већу 

количину воде (1л или више по узорку) 

 

500,00 

 

1190 

22. Узорковање воде за хемијску анализу 400,00 1015 

 

23. 

Узорковање свих врста вода за физичко - хемијску 

анализу и/или испитивање радиоактивности, када је 

потребно узорковати већу количину воде (5л или 

више по узорку) 500,00 

1191 

 

24. 
Пријем, бактериолошки (колиметријска метода) и 

хемијски преглед воде без узорковања, техничке 

обраде и закључне оцене 

 

3.100,00 

1016 

 

25. 
Пријем, бактериолошки (метода МФ) и хемијски 

преглед воде без узорковања, техничке обраде и 

закључне оцене 

 

3.100,00 

1017 

26. Дезинфекција индивидуалног водног објекта 

(бунар) 1.500,00 

1018 

27. Дезинфекција хлор-диоксидом 3.000,00 1019 

 

28. 

Узимање двочасовног композитног узорка отпадних 

вода 750,00 

1124 

29. Узимање осмочасовног композитног узорка отпадних 

вода 2.900,00 

1125 

 

30. 

Узимање двадесетчетворочасовног композитног 

узорка отпадних вода 

 

8.000,00 

1194 

31. 

 

 

Мерење протока отпадне воде, темп.ваздуха, темп. 

воде, pH, видљиве отпадне материје, 

електропроводљивост, растворени О2, боја, мирис, 

HPK, BPK5, суспендоване материје, седиментне 

материје по Имхофу-2
х 

, укупни суви остатак, 

филтрирани остатак испарења 

 

 

9.900,00 

1034 

32. Испитивање присуства амонијум јона, NH4
+
 у 

отпадним водама 

550,00 1035 

33. Испитивање присуства нитрита, NО2-N у отпадним 

водама 

550,00 1036 

34. Испитивање присуства нитрата, NО3-N у отпадним 

водама 

550,00 1037 

35. Испитивање присуства хлорида у отпадним водама 330,00 1038 

36. Испитивање присуства сулфата у отпадним водама 550,00 1039 

37. Испитивање присуства сулфида у отпадним водама 550,00 1040 

38. Испитивање присуства детерџената (ањонски) у 

отпадним водама 

550,00 1041 

39.   1042 



Strana 3 od 5 

 

Редни 

број 

  

Назив услуге 

Цена без 

пореза у 

дин. 

Шифра 

Испитивање присуства цијанида у отпадним водама 550,00 

40. Испитивање присуства фенола у отпадним водама 550,00 1043 

41. Испитивање присуства гвождја у отпадним водама 550,00 1044 

42. Испитивање присуства флуорида у отпадним водама 1.100,00 1045 

43. Испитивање присуства фосфата у отпадним водама 550,00 1046 

44. Испитивање нафте (индекс угљоводоника C8-C40) у 

отпадним водама 

 

2.000,00 

1086 

45. Испитивање укупне масти и уља у отпадним водама 1650,00 1087 

46. Давање стручног мишљења о квалитету отпадних 

вода 

 

500,00 

1047 

47. Оцена ефикасности постројења за пречишћавање 

отпадних вода 3.000,00 

1048 

48 Превод извештаја о испитивању на Енглески језик 1000,00 1196 

 

 

Вода за пиће - хемијска испитивања 

 Врста параметра Цена(дин.) 

1. Хемијски преглед (основна анализа) воде за пиће   2.000,00 

2. Амонијак NH4 1.000,00 

3. п – алкалитет   1.000,00 

4. м – алкалитет 1.000,00 

5. Бор - спектрофотометрија 1.000,00 

6. Боја спектрофотометрија 1.000,00 

7. Бикарбонат – титриметрија  1.000,00 

8. Цијаниди  1 150,0   

9. Електропроводљивост  750,00 

10. Феноли спектрофотометрија 1.000,00 

11. Флуориди (потенциометријски) 1 150,0 

12. Фосфати спектрофотометријски 1.000,00 

13. Гвожђе спектрофотометријски 1.000,00 

14. Хлор резидуални спектрофотометријски  1.000,00 

15. Хлориди –титриметрија 1.000,00 

16. Хлориди по PH JUG V 500,00 

17. Хром - спектрофотометрија 1000,00 

18. Испарни остатак 800,00 

19. Испарни остатак по PH JUG V 800,00 

20. Калцијум –титриметрија 1.000,00 

21. КМnО4 –титриметрија 1.000,00 

22. Калијум пермаганат по PH JUG V 500,00 

23. Карбонати –титриметрија 1.000,00 

24. Карбонатна тврдоћа –титриметрија 1.000,00 

25. Магнезијум–рачунски(из укупне тврдоће и калцијума )  500,00 

26. Манган ( Мn) спектрофотометријски 1.000,00 

27. Мирис воде 400,00 

28. Мутноћа 800,00 



Strana 4 od 5 

 

Вода за пиће - хемијска испитивања 

 Врста параметра Цена(дин.) 

29. Нитрити NО2 спектрофотометрија 1.000,00 

30. Нитрати NО3спектрофотометрија 1.000,00 

31. pH вредност 700,00 

32. Растворени кисеоник титриметрија 700,00 

33. Сулфати спектрофотометријски 1.000,00 

34. Сулфати  титриметријски 1.000,00 

35. Сулфати по PH JUG V 500,00 

36. Суспендоване материје 800,00 

37. Суви остатак филтриране воде 800,00 

38. Стална тврдоћа  1.000,00 

39. Силицијум диоксид спектрофотометрија 1.000,00 

40 Температура воде 100,00 

41. Укупна тврдоћа титриметрија 1.000,00 

42. Угљен диоксид по Winkleru титриметрија 1.000,00 

43. Угљен диоксид афрометар 800,00 

44. Водоник сулфид  1.000,00 

45. Одређивање радних параметара  и сређивање резултата 430,00 

46. Хемијска „В“ анализа воде за пиће без специфичних материја по 

Правилнику о хигијенској исправности воде за пиће („Сл.лист 

СРЈ“ бр. 42/98 и 44/99 и Сл. гласник РС“ бр.28/19) – параметри 

које ради лабораторија ЗЈЗ Шабац 

40.000,00 

47. Хемијска „Б“ анализа воде за пиће без специфичних материја 

по Правилнику о хигијенској исправности воде за пиће 

(„Сл.лист СРЈ“ бр. 42/98 и 44/99 и Сл. гласник РС“ бр.28/19) – 

параметри које ради лабораторија ЗЈЗ Шабац: Основна „А“ 

анализа + алуминијум+растворени кисеоник + флуориди + 

трихалометан 

12.000,00 

 

 

48. Хемијска анализа воде за артешке бунаре ( Основна „А“ 

анализа + флуориди + водоник сулфид + олово + кадмијум + 

арсен + жива) 

12.000,00 

 

МЕТАЛИ И МЕТАЛОИД  ЦЕНА ПО МЕТАЛУ – ЖИВОТНЕ НАМИРНИЦЕ, ПОУ И ВОДЕ 

 Број метала Цена по металу 

1. Ако се  захтева 1 метал ( металоид) 2.000,00 

2. Ако се захтева 2 метала, цена по металу 1.250,00 

3. Ако се раде метали екстракцијом хелата, цена по металу 2.000,00 

4. Ако се  захтева  3 – 7 метала 1.100,00 

5. Ако се  захтева  преко 7 метала 550,00 

 

Параметри који се раде гасном хроматографијом 

 Врста параметра Врста узорка Цена(дин.) 

1. Резидуе органохлорних пестицида Воде за пиће 4.500,00 

2. Резидуе органофосфорних пестицида Воде за пиће 4.500,00 

   3. Резидуе триазинских пестицида Воде за пиће 4.000,00 



Strana 5 od 5 

 

Параметри који се раде гасном хроматографијом 

 Врста параметра Врста узорка Цена(дин.) 

4. Резидуе органохлорних и 

органофосфорних пестицида 

Воде за пиће 8.000,00 

5. Резидуе органохлорних, органофосфорних 

и триазинских  пестицида 

Воде за пиће 7.000,00 

6. Полихлоровани бифенили (ПЦБ) Воде за пиће 4.500,00 

7. Трихалометани ( ТХМ) Воде за пиће 4.000,00 

 

                                                                    Члан 2. 

Ова Одлука се примењује од   28.03.2022. године. 

 

 

                                                                     Члан 3. 

Даном примене ове Одлуке престаје да важи Одлука о утврђивању цена 

здравствених услуга бр. 431/1 од 27.02.2021. године са свим изменама и допунама, као 

и  Одлука бр. 432/1 од 27.02.2021. године, које се односе на анализу вода. 

                                                                                                     

     в.д.  председника Управног одбора 

Завода 

                                                                                       Др Зорица Жегарац 

 


